ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR MANOEL ALBERTO BENÍCIO BRITO

Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000

www.camaramanacapuru.am.gov.br/ - E-mail: legislativomanaca_1948@hotmail.com

REQUERIMENTO Nº ________/2020.

AUTOR: VEREADOR TCHUCO BENÍCIO

ASSUNTO: REQUER QUE O PRESENTE EXPEDIENTE SEJA ENCAMINHADO AO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE MANACAPURU –BETANAEL

DA SILVA D’ANGELO, COM CÓPIA AO SETOR DE TRIBUTOS, SOLICITANDO,

PRORROGAÇÃO DO PRAZO PARA PAGAMENTO DO IPTU, DEVIDO À CRISE

PROVOCADA PELA PANDEMIA, NO MUNICÍPIO DE MANACAPURU.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

O presente requerimento tem seu pedido justificado em função da situação de

pandemia do Corona vírus (COVID-19) em nosso país, que "poderá levar muitos munícipes a não

poder arcar com pagamento deste imposto sem prejudicar seu sustento e de sua família.

Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação da presente

propositura.

Sala das Sessões da Câmara de Manacapuru, 20 de maio de 2020.

http://www.camaramanacapuru.am.gov.br/